
3بین الملل سه شنبه 27 خرداد 1399
24شوال 1441.شماره 20402

نشریه ویک طرح جلدخود را به تصویری از خشونت 
پلیس آمریکا اختصاص داده است. تیتر پرونده 
این شماره با عنوان »نیاز به اصلاحات« می پرسد 

که بهترین راه برای مهار خشونت پلیس چیست؟

سی ان ان: شانس انتخاب دوباره ترامپ تنها 20 درصد است! 

مسیر سخت دونالد 
شبکه آمریکایی سی ان ان در گزارشی تحلیلی و با توجه 
به میزان رضایت از رئیس جمهور آمریکا در ماه کنونی 
و مقایسه آن با 13 رئیس جمهور پیشین این کشور که 
برای دور دوم وارد رقابت های انتخاباتی شدند، شانس 
انتخاب دوباره وی را بسیار پایین دانست.نظرسنجی 
ملی »گالوپ« نیز که به تازگی انجام شده، نشان داد 
3۹ درصد مردم آمریکا از عملکرد »دونالد ترامپ« 
به عنوان رئیس جمهور کشورشان رضایت دارنــد، 
این در حالی است که ۵۷ درصد از عملکرد وی ابراز 
نارضایتی کرده اند.نتیجه این نظرسنجی، با میانگین 
نتایج نظرسنجی ها که نشان می دهد درصد رضایت از 
وی در بین بزرگ سالان و همین طور رای دهندگان به 
طور خاص کمتر از ۴۰ درصد است، مطابقت دارد. اما 
هنوز پنج ماه تا زمان انتخابات ریاست جمهوری باقی 
مانده که زمان زیــادی برای تغییر نتیجه رقابت های 
انتخاباتی محسوب می شود. در واقع نتیجه رقابت 
تنگاتنگ در نظرسنجی ها گاهی به شکلی قابل توجه 
در روز انتخابات تغییر کــرده اســت.افــزون بر این که 
میزان محبوبیت ترامپ و نظرسنجی های ملی بدون 
در نظر گرفتن میزان اثر آن بر آرای الکترال عملًا ما را در 
تحلیل نتایج انتخابات آمریکا به اشتباه خواهد انداخت.
اما تاکنون میزان رضایت از هیچ رئیس جمهور آمریکا 
در ماه ژوئن )ماه کنونی( نسبت به روز انتخابات چندان 
دچار تغییر نشده است. با توجه به نتایج کنونی، به 
نظر می رسد میزان رضایت از رئیس جمهور آمریکا 
در انتخابات کمتر از ۵۰ درصد باشد و میزان رضایت 
خالص از وی )رضایت-نارضایتی( در زمان انتخابات 
منفی شود. این مسئله می تواند برای ترامپ دردسر 
بزرگی ایجاد کند، زیرا میزان رضایت با شانس انتخاباتی 

رابطه مستقیمی دارد.تــاکــنــون 13 رئیس جمهور 
آمریکا برای دور دوم ریاست جمهوری رقابت کرده اند 
و در نتیجه از سال 1۹۴۰ نام آن ها در نظرسنجی های 
قبل از انتخابات بوده است. میانگین نتایج نظرسنجی 
گالوپ درباره رضایت از عملکرد آن ها با میزان رضایت 
پیش بینی شده آن ها در روز انتخابات مقایسه شده 
است.نتایج نشان داده به طور متوسط تنها 3 درصد 
میزان رضایت تا روز انتخابات نسبت به نتایج نظرسنجی 
در ماه ژوئن افزایش داشته است. این بدان معناست که 
رضایت از ترامپ درنهایت می تواند به حدود ۴۵ درصد 
برسد. به گزارش شبکه آمریکایی »سی ان ان«، از بین 
13 رئیس جمهوری که مــورد بررسی قــرار گرفتند، 
تنها در دو مورد میزان رضایت خالص از آن ها در پنج 
ماه مانده تا انتخابات دچار تغییر زیادی شد و توانستند 
بیش از 1۰ درصد آن را تغییر بدهند. ترامپ هم به 
چنین نتیجه ای نیاز دارد تا این شاخص را مثبت کند.
سرنوشت ترامپ در مقابل رقیب دموکراتش »جو 
بایدن«، معاون رئیس جمهور سابق آمریکا کاملًا به رتبه 
رضایت از وی بستگی ندارد اما بسیار به آن وابسته است. 
بنابر آخرین نظرسنجی »ســـی ان ان/اس اس آراس«، 
بیش از ۹۰ درصد تاییدکنندگان ترامپ گفتند که به 
وی رای خواهند داد. بنابر همین نظرسنجی، بیش 
از ۹۰ درصد مخالفان وی هم گفتند که به بایدن رای 
خواهند داد.»نِیت سیلور«، آمــاردان و سردبیر بلاگ 
»فایو ترتی ایت« تخمین می زند رئیس جمهوری که 
میزان رضایت از وی در ماه ژوئن ۴۰ درصد است، تنها 
۲۰ درصد شانس پیروزی در انتخابات پیش رو را دارد. 
تخمینی که با مدل های پیچیده تری که شاخص های 

زیادی را در نظر می گیرند، مطابقت دارد.

تاکتیک جدید آمریکا برای ناامن سازی عراق 

داعش و القاعده زیر یک سقف! 
فعالیت مجدد بقایای گروهک تروریستی 
داعش در عراق که دستکم طی هشت ماه 
گذشته بروز و ظهور معناداری داشته، 
این روزها با توجه به حمایت ویژه آمریکا 
از شرایط بهتری برخوردار شده است.
بر اساس اطلاعات رسیده به »نورنیوز«، 
اتاق فرماندهی تروریست های آمریکایی 
در عراق با محوریت ژنرال »کنت فرانک 
مکنزی« فرمانده سنتکام و »متیو تولر« 
سفیر آمریکا در بغداد که ماموریت دارد به 
هر شکل ممکن فضا را برای بقا در عراق 
و ممانعت از اجرای مصوبه پارلمان این 
کشور در خصوص خروج نیروهای نظامی 
خارجی فراهم کند، تاکتیک جدیدی 
را اتخاذ کرده است.بر این اساس، از آن 
جا که کاخ سفید یکی از مهم ترین ابزار 
اقناع افکار عمومی و سیاسیون عراقی 
بــرای توجیه لــزوم ماندن در این کشور 
را »راهبرد ناامن سازی« می داند، در 
جمع بندی جدید خــود به ایــن نتیجه 
رسیده است که با وجود برخی اختلافات 
میان داعــش و القاعده، با ایجاد بستر 
همکاری میان آنان از حداکثر ظرفیت 
تروریست های تکفیری در عراق استفاده 
کند. به بیان دقیق تر؛ این تصمیم جدید 
آمریکایی ها قرار است نقاط ضعف مالی، 
لجستیکی و کاریزماتیک بقایای داعش 
را برای انجام بهتر ماموریت ناامن سازی 
عراق برطرف و فضا را برای فشار سیاسی 

آمریکا در فرایند مذاکرات راهبردی 
بغداد ـ واشنگتن فراهم کند.  در همین 
خصوص »هشام الهاشمی« کارشناس 
عراقی در گفت وگو با روزنامه »البلد« 
گفته اســـت: »ابـــو ابــراهــیــم القریشی 
الهاشمی« سرکرده جدید داعــش، نه 
تنها قدرت و جذابیت »ابوبکر البغدادی« 
را ندارد بلکه از توانایی علمی، دینی و 
فقهی البغدادی هم برخوردار نیست 
اما فقط تندرو است و سابقه طولانی در 
گروه های تروریستی از سال ۲۰۰1 از 
جمله القاعده دارد.از سویی با توجه به 
محل حضور و تمرکز عناصر داعش در 
مناطق بدون پوشش امنیتی، مرزی و 
مناطق دارای محیط جغرافیایی سخت 
و صعب العبور در شــرق سوریه، غرب 
عراق و شمال شرق عراق، ضروری است 
دولت عــراق   با توجه بیشتر به »الحشد 
نیروی  زبده ترین  عنوان  به  الشعبی« 
مقابله با تروریسم در این کشور از روند رو 
به احیا و قدرت گیری این غده چرکین 
جلوگیری کند.« به گفته الهاشمی، هم 
ــزار تا ۷  هــزار داعشی  اکنون بین  ۶ه
در مناطق مرزی عراق و سوریه فعالیت 
دارنــد و عــلاوه بر آن ها 11 هــزار تا 1۲ 
هزار پرسنل لجستیک غیر فعال هم در 
مناطق باز، مرزها و مناطق صعب العبور 
در شــرق سوریه و غــرب و شمال شرق 

عراق متمرکز هستند.

فصل چیدن میوه اعتراضات 

نبی شریفی- »مارتا نوسبام« در کتاب »سلطنت 
ترس« نقل می کند: »لوتر کینگ همیشه می گفت که 
خشم ثمرۀ محدودی دارد و فقط به این درد می خورد 
ــوی غم بغل بگیرند، به  که مــردم به جای آن که زان
جنبش اعتراضی ما روی بیاورند. اما وقتی آمدند، 
خشم شان باید »تصفیه« و »هدایت« شود. منظور او این 
بود که مردم باید از میل به تاوان خواهی دست بکشند و 
روحِ اعتراض موجه را حفظ کنند.« موج تازه تظاهرات 
ضد نژادپرستی در آمریکا با ابراز خشم و ناراحتی مردم 
از قتل جورج فلوید در مینیاپولیس کلید خورده و حالا 
با قتل »ریشارد بروکس« در آتلانتا به اوج خود رسیده 
است. اکنون بهترین زمان برای چیدن میوه اعتراضات 
است. آن هم در شرایطی که شهروندان کشورهای 
مختلف از این پویش با تظاهرات و پایین کشیدن 
نمادهای نژادپرستی حمایت می کنند. طولانی شدن 
این اعتراضات در صورت ادامه یافتن تا ماه های آینده، 
رسیدن به نتیجه مطلوب را مشکل می سازد. اکنون 
به دو دلیل بهترین زمان برای مطالبه اصلاحات و نه 
اعتراض های خیابانی در قالب »جان سیاهان مهم 
است« خواهد بود:  الف( طی دوسال گذشته، تجربه 
اعتراضات خیابانی طولانی مدت در هنگ کنگ )بر 
سر قانون استرداد مجرمان هنگ کنگی به چین( و 
فرانسه )که با گرانی بنزین آغاز و به بخش های دیگر 
کشیده شد( ثابت کرده طولانی شدن تظاهرات، بدون 
دستیابی به خواسته های مطلوب، دو آسیب را در پی 
دارد: اول کاهش انگیزه معترضان برای مشارکت در 
گذر زمان و دوم مقابله و سرکوب توسط دولت به دلیل 
اخلال در امور جاری کشور. البته روش سرکوب و 
مقابله در کشورهای مختلف با توجه به دموکراتیک 
یا اقتدارگرا بــودن حکومت ها متفاوت اســت. ب( 
دومین آسیبی که طولانی شدن اعتراضات اخیر 
آمریکا را تهدید می کند، نداشتن رهبر    یا تیم هدایت 
کننده است. دهه ها از ترور »مارتین لوترکینگ« و 
مرگ »رزا پارکس« می گذرد. یکی از کاستی های 
بــزرگ اعتراضات اخیر نبود رهبری است که این 
جریان را در راستای احقاق حقوق رنگین پوستان 
به پیش ببرد. حال سوال این است که این جنبش 
بدون انسجام می تواند به نتیجه دلخواه خود دست 
یابد؟ آیا خواسته معترضان تنها زنده ماندن است 
که حق بدیهی هر فردی است؟ خواسته آن ها فقط 
کاهش خشونت پلیس و برابری در برخورد با مجرمان 
است؟ به نظر نباید این جنبش را به حق زنده ماندن 
خلاصه کرد. چرا که زندگی کردن جامعه رنگین 
پوست به اندازه زنده ماندن شان مهم است. متوسط 
درآمــد خانوارهای سیاهپوست حــدود ۶۰ درصد 
خانوارهای سفید پوست است. نرخ بیکاری نسبت به 
سفیدپوستان نیز دو برابر است.عاملی که   فقر،  حاشیه 
نشینی  و نرخ بزهکاری را در جامعه سیاهپوست بالا 
برده است. همین عامل در کنار برخورد نژادپرستانه 
پلیس زندگی را برای سیاهپوستان دشوار کرده است. 
از جمله این که در صورت انجام جرمی مشابه، احتمال 
بازداشت یک سیاهپوست توسط پلیس ۴ برابر یک 
سفید پوست است. از طرفی احتمال شلیک پلیس 
به مجرم سفید پوست به مراتب کمتر از یک رنگین 
پوست است. سندرز، نامزد دموکرات کناره گیری 
کرده از انتخابات ریاست جمهوری تنها فردی بود که 
با طرح شعار اصلاحات و فقرزدایی توانسته بود آرای 
سیاهپوستان را به صندوق خود بریزد. حالا پنج ماه 
مانده به انتخابات بایدن و حزب دموکرات این فرصت 
را دارند تا در راستای خواسته جامعه سیاهپوست 
قدم بردارند. در غیر این صورت نحوه برخورد ترامپ 
با اصلاحات سرنوشت دولت و آینده سیاسی وی را 

رقم می زند. 

تحلیل روز

کارتون رسانه سعودی الشرق الاوسط درباره ترکیه 
که ناشی از تقابلات و تضاد منافع این دو کشور در 
درگیری های منطقه ای است. این کارتون نشان 
می دهد که وضعیت و  مداخلات ترکیه در لیبی و 

سوریه چه حالت شکننده ای دارد.

کارتون روز 

پیشخوان بین الملل 

سازمان »الحشد الشعبی« عــراق متن نامه 
ــت ا...  شهید »ابــومــهــدی المهندس« بــه آیـ
بــه مناسبت  ــال۲۰1۴ را  ــ سیستانی در س
سالروز صدور فتوای جهاد کفایی برای مقابله 
با داعش منتشر کرد که به شرح زیر است:» 
بسم ا... الرحمن الرحیم/حضرت آیت  ا...
سید علی سیستانی الحسینی.با شما در به 
دســت گرفتن ســلاح و جهاد  و مشارکت در 
این پیشروی جهادی حسینی و مقدس پیمان 
می بندیم و جان و هر آن چه که در اختیار داریم 
برای توقف این تهاجم ظالمانه یزیدی تکفیری 
بعثی و دفاع از مقدسات و حرم ائمه  )امام( 
علی)ع( ، )امام( کاظم)ع( ، )امام( جواد)ع(، 
)امام( هادی)ع( و )امام( حسن عسکری)ع( 
و حضرت عباس)ع( و نیز دفاع از آبرو و عراق 

مان و جمیع مظلومان به کار خواهیم بست.
هزاران مجاهد آگاه به فنون جنگ ندای شما 
میدان های  که  کسانی  گفته اند،  لبیک  را 
جنگ علیه ظالمان، تکفیری ها و بعثی ها آن 
ها را خوب می شناسند. این مجاهدان امروز در 
جبهه های حق علیه باطل مدیریت و سازمان 
دهی شده اند و این موج خروشان از مجاهدان 
که در لبیک به فتوای شما به سمت جبهه جهاد 
می روند و مشارکت دارند ، به حمایت و کمک 
نیروهای مسلح ما شتافته اند که قهرمانانه در 
بیشتر از یک جبهه علیه این دشمن ظالم در 
حال جنگ هستند.آقای ما مطمئن باشید که 
در  کمین آن ها هستیم و به آن ها اجازه عبور 
جز روی اجسادمان را نخواهیم دادو پیروزی 

جز برای خدای عزیز و حکیم نیست.«

انتشار متن نامه »ابومهدی المهندس« به  »آیت ا... سیستانی« برای اولین بار 

آقای ما مطمئن باشید 

اسماعیل المحاقری، فعال رسانه ای عضو شبکه 
المسیره یمن: عربستان از فرق سر تا نوک پا 
در تبلیغ برای عادی سازی روابط با اسرائیل و 
همگانی کردن وفاداری به دشمن صهیونیست 
نظام  دانند  نمی  وهابی  مبلغان  دارد.  نقش 
سعودی در شش سال تجاوز اقداماتی فجیع تر 

از هولوکاست مرتکب شده است.

توئیت روز
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